



رهبر انقلاب اسلامی در پیامی در پی حادثه تروریستی کرمان:

این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن الله

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پی شهادت جمعی از زائران مزار شهید سلیمانی در حادثه تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان پیامی صادر کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم دشمنان شرور و جایتکار ملت ایران، بار دیگر فاجعه آفریدند و جمع زیادی از مردم عزیز را در کرمان و در فضای معتبر مزار شهیدان، به شهادت رساندند. ملت ایران عزادار شد و خانواده‌های زیادی در سوگ جگر کوشگان و عزیزان خود غرق ماتم شدند. جایتکاران سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقد سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند. بداندند که سربازان راه روشن سلیمانی هم زالت و جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد. چه دستهای آلوده به خون بیگناهان و چه مفرهای مفسد و شرارت‌زا که آنان را به این گمراهی کشانده‌اند، از هم اکنون آماج قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بداندند که این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن الله.

اینجانب در عزای خانواده‌های مصیبت دیده با آنان همدل و هم‌راهم و صبر و تسلای آنان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

روح مطهر شهیدان ان شاء الله میهمان بانوی دو عالم و مادر شهیدان حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها است. با مجروحان حادثه همدردی می‌کنم و شفای آنان را از درگاه الهی خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴۰۲/۱۳



طی دو انفجار تروریستی در مراسم سالگرد شهید سلیمانی ۹۵ نفر در گلزار شهدای کرمان به شهادت رسیدند

کربلای کرمان

رئیس جمهور در پیامی تأکید کرد: ملت ایران تا خشکاندن ریشه‌های ترور در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

روز گذشته مراسم چهارمین سالروز شهادت شهید قاسم سلیمانی که در گلزار شهدای کرمان در حال انجام بود، در پی یک حمله تروریستی ناتمام ماند. بعد از ظهر روز گذشته (۱۳ دی ماه ۱۴۰۲) حوالی ساعت ۱۵ و در جریان مراسم سالگرد شهید سلیمانی، دو بمب در مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان منفجر شد. تا لحظه تنظیم خبر داعش با هیچ گروه تروریستی دیگری مسئولیت این حمله را برعهده نکرشته است اما طبق برخی اخبار منتشر شده، بمب‌ها با فاصله از یکدیگر جاسازی و با استفاده از کنترل از راه دور منفجر شده‌اند. همچنین گفتنی است که این حمله تروریستی در خارج از گیت‌های بازرسی انجام شده است. معاون امنیتی استاندار کرمان نیز تأیید کرد که ۱۲ انفجار در مسیرهای گلزار شهدای تروریستی بوده است. گفتنی است انفجار نخست در ۷۰۰ متری مزار شهید سلیمانی و انفجار دوم در یک کیلومتری مزار رخ داده است. بابک یکتاپرست سخنگوی سازمان اورژانس کشور نیز در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: ۲ انفجار در این مراسم رخ داده است که اولین آن در منطقه زیرگذر جنب گنبد جنبه دومین انفجار در درگاه قلبی بیگ نزدیک مسجد صاحب‌الزمان (عج) بوده است که این انفجارها در نزدیکی محل تجمع دیروز برای مراسم سردار سلیمانی اتفاق افتاده است. یکتاپرست افزود: پیش از شروع مراسم آمبولانس‌ها در محل مستقر بودند و اقدامات اورژانسی لازم انجام شد. همچنین از لحظه اول حادثه مصدومان در حال انتقال به مراکز درمانی و بیمارستانی بودند. در آخرین اعلام سازمان اورژانس کشور تا ساعت تنظیم این گزارش، تعداد شهیدا و مجروحین حادثه تروریستی کرمان به ترتیب به ۹۵ تن و بیش از ۲۰۰ نفر رسید که حال تعدادی از مجروحان وخیم است و احتمال افزایش شهیدا وجود دارد. در میان شهیدا تصاویر تعدادی کودک نیز به چشم می‌خورد. وزیر بهداشت شب گذشته خبر داد که ۱۱۱ تن از مجروحان طی دو ساعت تحت عمل جراحی قرار گرفتند که وضعیت ۲۲ نفر از آنان وخیم گزارش شده است.

همچنین روابط عمومی هلال احمر نیز از شهادت یک امدادگر که برای کمک‌رسانی به مصدومان حادثه تروریستی به محل اعزام شده بود، در انفجار دوم خبر داد. لازم به ذکر است که در پی این حمله تروریستی، مردم حاضر در منطقه از گلزار شهدای کرمان تا اطلاع ثانوی بسته خواهد بود. قاضی زاده هاشمی معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران به نمایندگی از طرف رئیس‌جمهور برای عبادت از مجروحان حادثه تروریستی کرمان و همدردی با خانواده شهیدان این اقدام جایگاه‌داره وارد کرمان شد. همچنین ساعتی پس از وقوع این حادثه سردار رادان، فرمانده کل نیروهای انتظامی کشور وارد کرمان شد. سخنگوی فرجانیز از شهادت ۳ نفر از افسران پلیس در حین خدمت‌رسانی به مردم در حادثه تروریستی کرمان خبر داد.

ابراز همدردی کشورها و گروه‌های منطقه با مردم ایران

حمله تروریستی روز گذشته به زائران مزار شهید سلیمانی که منجر به شهادت بیش از ۱۰۰ نفر از مردم شد، واکنش گروه‌های مقاومت منطقه و کشورهای همسایه را در پی داشت. جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای حادثه تروریستی در کرمان را محکوم کرد. جهاد اسلامی اعلام کرد: «انفجار بزدلانه در شهر کرمان ایران و هدف قرار دادن گروهی از شهروندان ایرانی در اطراف آرامگاه فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی رحمه‌الله را محکوم می‌کنیم.» سعید عمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز اقدام تروریستی در شهر کرمان ایران را که ده‌ها قربانی غیرنظامی در پی داشته محکوم کرد و این حادثه را به رهبر معظم انقلاب و دولت و ملت ایران تسلیت گفت. حکیم همچنین از جامعه جهانی به خصوص کشورهای آسیای‌بده از آفت تروریسم خواست که برای خشک کردن منابع تأمین مالی تروریسم و کاستن از پیامدهای منفی آن بر ثبات و امنیت ملت‌ها، دست به دست هم دهند و همکاری کنند. انصارالله یمن نیز به انفجارهای تروریستی کرمان واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. در همین رابطه دفتر سیاسی انصارالله در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما انفجارهای خوشحالی صهیونیست‌ها از حمله تروریستی به مردم ایران

دقایقی پس از وقوع حمله تروریستی دیروز، اگانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی ضمن ابراز خوشحالی از این حمله، به صورت تلویحی مسئولیت شهادت ده‌ها نفر از مردم ایران را به نام اسرائیل سندی زدند. همچنین برخی از اگانه‌ها و البته رسانه‌های وابسته به جریان ضدایرانی نیز خوشحالی خود از وقوع حمله تروریستی در گلزار شهدای کرمان را نشان دادند. علاوه بر این، برخی اگانه‌های صهیونیستی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان ارشد سپاه کشته شده که در همین رابطه تسلیت کرد. در همین رابطه دفتر سیاسی انصارالله در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما انفجارهای خوشحالی صهیونیست‌ها از حمله تروریستی به مردم ایران دقایقی پس از وقوع حمله تروریستی دیروز، اگانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی ضمن ابراز خوشحالی از این حمله، به صورت تلویحی مسئولیت شهادت ده‌ها نفر از مردم ایران را به نام اسرائیل سندی زدند. همچنین برخی از اگانه‌ها و البته رسانه‌های وابسته به جریان ضدایرانی نیز خوشحالی خود از وقوع حمله تروریستی در گلزار شهدای کرمان را نشان دادند. علاوه بر این، برخی اگانه‌های صهیونیستی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان ارشد سپاه کشته شده که در همین رابطه تسلیت کرد. در همین رابطه دفتر سیاسی انصارالله در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما انفجارهای خوشحالی صهیونیست‌ها از حمله تروریستی به مردم ایران

بزرگترین حادثه تروریستی علیه ملت ایران

چندین انفجار در راه‌آهن رقم زدند که طی آن ۸ شهروند به شهادت رسیدند. چهارم یمن همان سال هم انفجار دیگری در یکی از بانک‌های اهواز رخ داد که طی آن، ۶ نفر به شهادت رسیدند. همچنین دانشمندان هسته‌ای از جمله شهید شهرابری در سال ۱۳۹۱ و مصطفی احمدی روشن در سال ۱۳۹۱ از طریق بمگذاری و جسیانند بمب به خودرو به شهادت رسیدند. در سال ۱۳۹۷ هم در حمله تروریستی گروهک تجزیه‌طلب الاخوانیه به مراسم زره نظامی نیروهای مسلح ۲۵ نفر به شهادت رسیدند و ۶۰ نفر زخمی شدند. در سال ۱۳۹۶ نیز پس از نفوذ عناصری از داعش به ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی، ۱۷ ایرانی بیگانه به شهادت رسیدند. گروهک جنجال‌طلبان نیز از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۹، دست‌کم ۲۴ عملیات تروریستی در چهار ماه و زاهدان و سایر شهرهای منطقه انجام داد که منجر به شهادت حداقل ۲۱۰ نفر از جمله چند فرمانده سپاه و بسیاری از مردم بی‌گناه شده است. با این حساب، حادثه تروریستی روز گذشته در گلزار شهدای کرمان با قریب به ۱۰۰ شهید و صدها مجروح، در صدر فهرست حوادث تروریستی علیه مردم ایران به عنوان بزرگترین قربانی تروریسم قرار می‌گیرد و به لحاظ ماهیت زور بدون آن و مکان حادثه، حاکی از عمیق‌ترین دشمنی‌ها با هویت استقلال‌طلبانه و مقاوم مردم این سرزمین است.

اعلام عزای عمومی در سراسر کشور

در پی حمله تروریستی کرمان که منجر به شهادت بیش از ۱۰۰ نفر از هموطنانمان شد، هیأت دولت امروز را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد. همچنین در کرمان نیز ۳ روز عزای عمومی اعلام شد. با اعلام این عزای عمومی پرچم حرم ام‌الرضاع و سایر یزاع منجر به کشور، به رنگ سیاه در آمد. مردم شرکت‌کننده در مراسم بزرگداشت شهیدای مقاومت در مراسم عزای عمومی در کرمان شرکت کردند. گفتنی است، کاربران فضای مجازی روزشکاران، نمایندگان افسران مختلف و جمعی از هنرمندان از جمله بازیگران سینما و تلویزیون هم در صفحات شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی نسبت به این اتفاق واکنش نشان داده و با یادکردن ابراز همدردی کردند.

رئیس‌جمهور: ملت ایران تا خشکاندن ریشه‌های ترور در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

آیت‌الله سعید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با صدور پیامی، با محکومیت شدید جنایت تروریستی در گلزار شهدای کرمان همزمان با مراسم بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهید شهید قاسم سلیمانی، این اقدام را جنایت ایران ستیزان و عمال ترور و سایه‌های عسوان کرد و ضمن متوقف کردن مسئولان به رسیدگی فوری به مجروحان این حادثه، بر پیگیری و شناسایی سریع عاملان و آمران این اقدام کور و بزدلانه تأکید کرد. متن کامل پیام رئیس‌جمهور بدین شرح است:

رئیس‌جمهور: ملت ایران تا خشکاندن ریشه‌های ترور در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

بسم الله الرحمن الرحیم بار دیگر جنایتکاران ایران ستیزان و عمال ترور و سایه‌های همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه (س) ساله‌ها پاک پیامبر رحمت، در مراسم گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار فاتح مبارزه با تروریسم، متن این پیام به مذبح‌خانه و غیرانسانی، جنایت تأسف‌باری را رقم زدند و موجب شهید و مجروح شدن عده‌ای از شرکت‌کنندگان در این مراسم از جمله تعدادی از زنان و کودکان بی‌گناه شدند اینجانب با محکوم کردن این اقدام تروریستی جنایت‌بار و ابراز همدردی با خانواده‌های داغ‌دیده، این ضایعه تلخ‌آور را به حضرت و امیرالمؤمنین (عج) و محضر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و عموم مردم شریف بزرگ ایران تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای شهیدای حادثه علو درجات و برای مجروحان شفای عاجل مسألت دارم. ضمن تأکید بر پیگیری و شناسایی طراحان و آمران سیاه‌دل این حرکت غیرانسانی، از تمامی مسئولان استانی می‌خواهم هرچه سریع‌تر نسبت به تسکین آلام آسیب‌دیدگان و مداوای مجروحان و بازگشت نظم و آرامش به شهر شهیدپرور کرمان اقدامات لازم را به عمل آورند. بی‌شک عاملان و آمران این اقدام بزدلانه بزودی به دست نیروهای توانای امنیتی و نظامی شناسایی شده‌وبه سزای عمل شنیده خود خواهند رسید. دشمنان ملت باید بدانند که این گونه اقدامات هرگز نمی‌تواند خلی در عزم و اراده اهلبین ملت ایران در دفاع از آرمان‌های اسلامی به وجود آورد و آنها مصمم‌تر از گذشته تا خشکاندن ریشه‌های ترور و خسوت در میدان مبارزه با دشمنان عزت و اقتدار ایران اسلامی حضور خواهند داشت.

ازه‌ای: بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت مجازات خواهند شد

در پی این حمله تروریستی، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه طی پیامی، شهادت شماری از زائران در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح ذیل است: حادثه‌اندوه‌بار و تلخ شهادت جمعی از مردم عزیزان در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، به دست تروریست‌های مزدور، قلب‌ها را متالغ گرداند و بار دیگر قساوت و جنایت دشمنان ملت ایران اسلامی را آشکار ساخت. در پیام رئیس‌جمهور قضا آمده است: بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت اندوه‌بار از طرق مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس دستگاه‌های مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی مکلف هستند با سرعت و دقت، به تعقیب تمامی مرتکبان و عاملان و مستبان این جنایت اهتمام ورزند و آنان را به سرنجده قضایی کشور بیاورند؛ مسئولان قضایی مربوطه چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که ذی‌ای از تروریست‌های ذخیل در این ماجرا وارد دارند نیز موظفند نهایت مساعی خود را برای دستگیری این جنایتان به کار بندند؛ قدرتمتین دستگاه قضایی به موجب وظیفه ذاتی و قانونی خود، برخوردی عبرت‌آموز با تمامی عاملان و دست‌اندرکاران این جنایت شقاوت‌آمیز خواهد داشت.

مخبر: گروه‌های تروریستی مکافات این جنایت را پرداخت می‌کنند

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور نیز با صدور پیامی، ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنانمان در گلزار شهدای کرمان و در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، اظهار کرد: شهادت جمعی از مردم ایران روزی تلخ و جانک‌داز را برای همه ایرانیان رقم زد. وی اظهار کرد: خون پاک انسان‌هایی بی‌سلاح و آزاده و شهروندانی بیگناه توسط ابادی رژیم صهیونیستی و حامیانش بر زمین ریخت و گریه فیض عظیم شهادت را نصیب آنها ساخت، اما همه ما را در غم و اندوه فرو برد. مخبر گفت: این مصیبت بزرگ را به خانواده‌های محترم شهیدا، ملت عظیم‌الشان ایران و همه آزادگان جهان تسلیت می‌گویم و ضمن آرزوی صبر و آرامش برای بازماندگان و شفای عاجل برای مجروحان، اطمینان می‌دهم به یاری خداوند متعال گروه‌های تروریستی و حامیان کوردها آنها در داخل و خارج از کشور مکافات این جنایت را پرداخت می‌کنند.

وحیدی: پاسخ می‌دهیم

احمد وحیدی، وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور هم با اشاره به انفجارهای تروریستی در گلزار شهدای کرمان گفت: این حادثه ساعت ۳ بعد از ظهر اتفاق افتاد و زمانی که سایر زائران به کمک مصدومان آمدند انفجار دوم حوالی ساعت ۳:۴۰ رخ می‌دهد و عمده شهیدا و مصدومین در انفجار دوم دچار حادثه شده‌اند. وحیدی گفت: اوضاع در شهر کرمان عادی است و همه چیز در کنترل نیروهای امنیتی و نظامی است. وی در ادامه تأکید کرد: این اقدام تروریستی پاسخ مقتدرانه و کوبنده دستگاه‌های امنیتی و نظامی را در کوتاه‌ترین زمان به دنبال خواهد داشت.

